
UCHWAŁA NR XLVIII/646/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Na podstawie art. 39 ust.4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z  art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), na 
wniosek Burmistrza Miasta Czeladź 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnienia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CFFDB6-794B-42B3-99CD-2E644A708528. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ 
wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust.1.  
W związku z tym , że z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednoznacznie nie wynika , że Burmistrz może upoważnić 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej do załatwiania spraw dotyczących świadczenia 
pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, tak jak to jest w 
przypadku innych świadczeń przyznanych na mocy tej ustawy, do kompetencji Rady Miejskiej w Czeladzi 
należy podjęcie uchwały w tym zakresie. 
Przyjęcie niniejszej uchwały spowoduje przeniesienie kompetencji do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 
r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – z organu 
wykonawczego gminy na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej , który stanie się organem 
właściwym do załatwiania tych spraw. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi ponadto sprawne załatwianie 
przedmiotowych spraw przez organ, który prowadzi również sprawy dotyczące przyznawania innych 
świadczeń pieniężnych. 
Przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego w związku z czym podlega ogłoszeniu w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym i wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9CFFDB6-794B-42B3-99CD-2E644A708528. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



